Instituto Federal Catarinense
Campus: Concórdia

Endereço: Rodovia SC 283 Km 8 – Fragosos – CEP: 89.703-720

Fone: (49) 3441-4837

e-mail: cgex@ifc-concordia.edu.br

[image: image1.png]EDUCAGAOQ, CIENCIA E TECNOLOGIA
CATARINENSE

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE ESTÁGIO
Aos ___ dias do mês de _____________ de 20__, na cidade de __________ as partes abaixo relacionadas, formalizam a rescisão do Termo de Compromisso de Estágio Obrigatório Supervisionado (  ) ou Não Obrigatório Supervisionado (  ) nos  termos  da  legislação  vigente.
O termo de compromisso de estágio rescindido possuía vigência de ______________ a _______________. Porém, desde a data _____________, encontra-se rescindido pelo motivo de ____________________________________________________________________.
	INSTITUIÇÃO DE ENSINO: Instituto Federal Catarinense - Campus  Concórdia
ENDEREÇO: Rodovia SC 283 Km 8 – Fragosos

CEP:  89.703-720
CIDADE: Concórdia-SC                        TELEFONE: (49) 3441-4837

	PARTE CONCEDENTE:______________________________________________________

ENDEREÇO:_______________________________________________________________
CIDADE:_______________________
TELEFONE: _______________________________
CNPJ: ____________________________________________________________________
REPRESENTADA POR: _____________________________________________________

	ESTUDANTE: ____________________________________________________________
ENDEREÇO:  _________________________________________
CEP: ______________
CIDADE: ____________________________
TELEFONE: _________________________

RG:__________________    CPF: ______________________  DATA.NASC.:___________
CURSO: ____________________________________
Nº Matrícula IFC:________________

Assinam, as partes, 03 (três) vias de igual teor.
________________________________________________________
Local e data

_______________________________                        _____________________________
Representante legal                                                              Estagiário

__________________________________
IFC – Coordenador de estágio do Campus